¶ Quod ſic p̄batur quia cum a. poſſa per c. medium infinitum mouendo vniformiter continuo creſcit in poſſa. manifeſtum eſt q̄ ipſa a. poſſa ſuper c. mediuſ infinitum mouendo aliquando erit tante potentie adequate in aliquo puncto c. medii quante eſt mo- do ipſa b. poſſa: ponatur igitur b. poſſa: r̄ tunc mo- ueantur r̄ a. r̄ b. in eodem inſtanti ab illo p̄ſcto ad quod a. erit tante potentie quante eſt p̄nunc b. qui eſcens verſus puncta intensiora r̄ b. omnino vnifor- miter r̄ eque velociter creſcat cum a. Quo poſito manifeſtu eſt q̄ b. poſſa ab illo puncto receſſo ver- ſus puncta intensiora vniformiter r̄ eque velociter cōtinuo mouebitur ſicut a. cum mō a. r̄ b. ſint equa- les r̄ per equale crementum altera continuo alteri manebit equalis: igitur b. poſſa. omnino eodē mō crescens cum a. ad aliquem punctum c. medii pōt in- cipere moueri verſus puncta intensiora vnifor- miter cōtinuo r̄ eque velociter ſicut a. mouendo quod fuit p̄bandum r̄ ſic patet correlarium.

5. correl. 14. p̄clu- ſional.

¶ Sequitur quinto q̄ ſi aliqua poſſa ab aliquo p̄ſ- cto intrinſeco medii vniformiter difformis ad nō grā- dum terminati incipiat vniformiter continuo mo- ueri per ſue poſſe a nō gradu vniforme r̄ cōtinuum crementum: omnis poſſa minor vniformiter r̄ eque velociter omnino crescens cum ea poſſet ad aliquem punctum eiusdem medii incipere moueri a quo ver- ſus puncta intensiora eiusdem medii mouendo vni-

aeque cito aliquod totum pertransiret sicut partem eiusdem ceteris paribus, quod est impossibile. Consimiliter dicas, quod A nunquam attingeret B, esto, quod per infinitum tempus velocius moveretur, si B in puncto intensiori C medii infiniti et cetera poneretur.

¶ Sequitur secundo, quod si aliqua potentia ab aliquo puncto intrinseco medii uniformiter difformis incipiat uniformiter continuo moveri per suae potentiae continuum et uniforme crementum, omnis potentia maior uniformiter et aequae velociter omnino crescens cum ea ab eodem puncto incipiens moveri versus extremum intensius continuo remittit motum suum. Probatur, sit A potentia, quae uniformiter continu[o] mo[v]etur per sui continuum et uniforme crementum per C medium infinitum uniformiter difforme vel saltem, cuius quaelibet pars finita secundum certam divisionem est uniformiter difformis movendo, sitque potentia B maior quam A omnino eodem modo crescens cum A, et moveantur A et B potentiae ab aliquo puncto ipsius C medii versus puncta intensiora. Tunc dico, quod B potentia continuo remittit motum suum. Quod sic probatur, quia cum A potentia per C medium infinitum movendo uniformiter continuo crescat in potentia, manifestum est, quod ipsa A potentia super C medium infinitum movendo aliquando erit tantae potentiae adaequate, quantae modo est, ipsa potentia B ponatur igitur B quiescere, quo ad usque A potentia ad illud punctum C medii devenerit, ad quod A potentia erit tantae potentiae adaequate, quantae nunc est B potentia, et tunc moveantur in eodem instanti versus puncta intensiora A a puncto, ad quod tunc est B, vero a puncto, ad quod ponitur quiescere continuo omnino eodem modo crescens sicut A potentia. Quo[ ] posito arguitur sic: modo B potentia continuo remittit motum suum, et modo B potentia aequae velociter et eadem velocitate omnino movetur, qua moveretur, si A potentia in eodem instanti ab eodem puncto, a quo modo B incipit moveri, inciperet moveri cum B versus eandem differentiam, igitur si A potentia in eodem instanti ab eodem puncto A, quo modo B incipit moveri, inciperet moveri cum B versus puncta intensiora, B potentia continuo remittit motum suum. Quod fuit probandum. Maior patet, quia A potentia continuo uniformiter movente per suae potentiae uniforme crementum B potentia ei aequalis modo incipit moveri per idem medium a puncto remissiori continuo uniformiter et aequae velociter crescens cum A potentia, igitur B potentia continuo remittit motum suum. Patet consequentia ex prima parte conclusionis. Patet igitur correlarium.

¶ Sequitur tertio, quod si aliqua potentia ab aliquo puncto intrinseco medii uniformiter difformis incipiat uniformiter continuo moveri per continuum suae potentiae uniforme crementum, omnis potentia minor habens proportionem maioris inaequalitatis ad idem punctum intrinsecum uniformiter et aequae velociter omnino crescens cum ea ab eodem puncto incipiens moveri versus puncta intensiora continuo intendit motum suum. Probatur, sit A potentia, quae uniformiter et cetera per C medium movendo, ut supra [dictum est], sitque B potentia minor [quam] A habens ad punctum, in quo est A, proportionem maioris inaequalitatis et uniformiter et aequae velociter omnino crescens cum A, moveanturque A et B potentiae simul ab eodem puncto ipsius C medii versus puncta intensiora. Tunc dico, quod B potentia continuo intendit motum suum. Quod sic ostenditur, quia cum A potentia C medium uniformiter difforme ad non gradum terminatum uniformiter continuo movendo pertransit a non gradu potentiae uniformiter crescens, manifestum est, quod antea quam A ad punctum,

in quo modo est devenerit, fuit tantae potentiae adaequate, quantae est modo A potentia minor, ponatur igitur A ad illud punctum, ad quod fuit tantae potentiae, quantae est modo B, et moveantur simul A et B versus extremum intensius C medii, A a puncto, ad quod fuit tantae potentiae, quantae est modo B potentia minor, B vero a puncto, ad quod simul ponitur cum A, et crescat B aequae velociter omnino et uniformiter sicut A. Quo posito arguitur sic: modo B potentia continuo intendit motum suum, et modo B potentia aequae velociter omnino movetur, sicut moveretur, si A potentia in eodem instanti ab eodem puncto, a quo modo B incipit moveri, inciperet moveri versus extremum intensius, igitur si A potentia in eodem instanti ab eodem puncto, a quo modo B incipit moveri, inciperet moveri cum B versus extremum intensius, B potentia continuo intendit motum suum. Quod fuit probandum. Antecedens patet ex secunda parte quintae conclusionis huius, et per consequens correlarium.

¶ Sequitur quarto, quod si aliqua potentia ab aliquo puncto medii uniformiter difformis infiniti saltem, cuius secundum certam divisionem quaelibet pars est uniformiter difformis, incipiat uniformiter continuo moveri per suae potentiae uniforme et continuum crementum, omnis potentia maior uniformiter et aequae velociter omnino crescens cum ea posset ad aliquem punctum incipere moveri, a quo versus puncta intensiora eiusdem medii movendo uniformiter continuo et aequae velociter omnino cum ea moveretur. Probatur: et sit A potentia, quae uniformiter continu[o] movetur et cetera per C medium infinitum, cuius quaelibet pars secundum certam divisionem est uniformiter difformis, sitque B potentia maior A, in quacunque volueris proportione – non est cura – omnino eodem modo crescens cum A. Tunc dico, quod B potentia omnino eodem modo crescens cum A ad aliquem punctum C medii potest incipere moveri versus puncta intensiora uniformiter continuo et aequae velociter sicut A movendo.

Quod sic probatur, quia cum A potentia per C medium infinitum movendo uniformiter continuo crescat in potentia, manifestum est, quod ipsa A potentia super C medium infinitum movendo aliquando erit tantae potentiae adaequate in aliquo puncto C medii, quantae est modo ipsa B potentia, ponatur igitur B quiescere in illo puncto C medii, quod ad usque A potentia ad illud punctum C medii devenerit, ad quod ipsa A potentia erit tantae potentiae adaequate, quantae nunc est B potentia, et tunc moveantur et A et B in eodem instanti ab illo puncto, ad quod A erit tantae potentiae, quantae est pro nunc B quiescens versus puncta intensiora, et B omnino uniformiter et aequae velociter crescat cum A. Quo posito manifestum est, quod B potentia ab illo puncto recedendo versus puncta intensiora uniformiter et aequae velociter continuo movebitur sicut A, cum modo A et B sint aequales, et per aequale crementum altera continuo alteri manebit aequalis, igitur B potentia omnino eodem modo crescens cum A ad aliquem punctum C medii potest incipere moveri versus puncta intensiora uniformiter continuo et aequae velociter sicut A movendo. Quod fuit probandum. Et sic patet correlarium.

¶ Sequitur quinto, quod si aliqua potentia ab aliquo puncto intrinseco medii uniformiter difformis ad non gradum terminati incipiat uniformiter continuo moveri per suae potentiae a non gradu uniforme et continuum crementum, omnis potentia minor uniformiter et aequae velociter omnino crescens cum ea posset ad aliquem punctum eiusdem medi incipere moveri, a quo versus puncta intensiora eiusdem medii movendo uniformiter

Primi tractatus

Capitulum undecimum

formiter continuo et eue velocius omnino cum ea moueretur. Probatur et sit a. potia que vniformiter continuo mouetur et. per sui a non gradu potentie vniforme et continuum crementum. sitq; b. potia minor a. vtiq; volueris (non est cura) omnino eodem mo crescens cum a. tunc dico q; b. potia omnino eodem mo crescens cum a. ad aliquem punctum c. medii posse incipere moueri versus puncta intentionis vniformiter continuo et eue velocius cum ea mouendo. Quod sic pbatur quia cum a. potia c. medium transeundo a non gradu potentie vniformiter continuo crescat: manifestum est q; a. potia a te a q; ad punctum in quo modo est deuenit fuit ad ali quod punctum tante potentie adequate quante mo est ipsa b. potia minor. ponatur igitur a. et b. simul ad illud punctum ad quod a. erat tate potie adequate quante mo est ipsa b. potia minor et in eodem instanti incipiant moueri versus extremum intentionis ipsius c. medii. Quod no postea manifestum est q; b. potentia vniformiter continuo et eue velocius mouetur cum a. cum continuo a. et b. per eandem resistentiam mouentes sint equales igitur b. potia omnino eodem modo crescens cum a. ad aliquem punctum c. medii potest incipere moueri versus puncta intentionis vniformiter continuo et eue velocius sicut a. mouendo quod fuit probandum. Paret igitur correlarium.